[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________
22 декабря 2010 года                                          №131                                                 город Углич
РЕШЕНИЕ

об утверждении ставок платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда.
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Углич, Регламентом МС г.Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  второго созыва
РЕШИЛ:
1. Утвердить ставку платы за социальный наем для жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению 1.

2. Утвердить ставку платы за наем жилых помещений для коммерческого использования муниципального жилищного фонда согласно приложению 2.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2011 г.

4. Опубликовать данное Решение в газете «Угличанин» и на сайте                 http://www.goroduglich.ru .

Глава городского поселения Углич                              Председатель МС г.Углич

                                        С.В. Маклаков                                                 Ю.Н. Кусакина

Приложение 1
к решению Муниципального Совета
городского поселения Углич
от  22 декабря 2010 г.N ____
Ставка платы за социальный наем
для жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Вид жилья
	Коэффициент к базовой ставке
	Ставка за 1 кв. м общей площади в месяц, руб.

	Жилые помещения в жилых домах, имеющих все виды благоустройства
	1,3
	4,00

	Жилые помещения в жилых домах,  не имеющих одного вида коммунальных услуг
	0,8
	2,50

	Жилые помещения в жилых домах, не имеющих двух и более видов коммунальных услуг.
	0,4

	1,25

	Ветхое, признанное аварийным жилье
	0
	0

1. Базовая ставка платы за пользование жилым помещением определена в размере 3,10 рублей в месяц за 1 кв. м  общей площади жилого помещения.
2. В соответствии с п.9 ст.156  Жилищного кодекса РФ граждане, признанные в установленном настоящим Кодексом порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем).

Приложение 2
к решению Муниципального Совета
городского поселения Углич
от ___декабря 2010 г.N ____
Ставка платы за наем жилых помещений
для коммерческого использования муниципального жилищного фонда
	Вид жилья
	Коэффициент к базовой ставке
	Ставка за 1 кв. м общей площади в месяц, руб.

	Жилые помещения в жилых домах, имеющих все виды благоустройства
	1,35
	4,20

	Жилые помещения в жилых домах,  не имеющих одного вида коммунальных услуг
	0,85
	2,65

	Жилые помещения в жилых домах, не имеющих двух и более видов коммунальных услуг.
	0,45

	1,40

	Ветхое, признанное аварийным жилье
	0
	0

Базовая ставка платы за пользование жилым помещением определена в размере 3,10 рублей в месяц за 1 кв. м  общей площади жилого помещения.
Расчет

 базовой ставки платы за наем жилых помещений, включаемых в ставку за содержание жилищного фонда

Размер платы за наем не должен быть ниже размера ежемесячных отчислений на полное восстановление исходя из номинальной стоимости всего жилого фонда и выше отчислений на полное восстановление исходя из рыночной стоимости жилого фонда

	1.
	Балансовая стоимость неамортизированного жилья
	руб.
	74 410 894

	2.
	Сумма ежемесячных амортизационных отчислений на полное восстановление

(стр.1 х 0,17%)
	руб.
	126 499

	3.
	Общая площадь муниципального жилья
	кв.м.
	42 730,15

	4.
	в.т.ч аварийное
	кв.м.
	1 888,70

	5.
	Ставка платы за наем жилых помещений   ____стр.2_____

стр.3 - стр.4
	руб.
	3,10

Решение МС г.Углич от 22.12.2010 г. №131